
 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 

Protocollo come da segnatura                             Data come da segnatura 

 

Decreto n. 1253 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo Pretorio 

 

p.c. Consiglio di Istituto 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 

Avviso pubblico Prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021 n. 321 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2 del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza 

relativa a “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

 

 
  

“SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM – STEM IN ACTION” 
CODICE CUP -  C79J21043200001 

ANNUALITA’ - 2021/2022 

FINANZIAMENTO AUTORIZZATO - € 16.000,00 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale Esercizio Finanziario 2021 approvato con delibera n. 98 del 

12.02.2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  l’Avviso pubblico – Prot. A00DGEFID n. 10812 del 12.05.2021 avente ad oggetto: 

“Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti 

per l’apprendimento delle STEM” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2 del Piano Nazionale per la Ripresa e 

Resilienza relativa a “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”; 

P
G

IC
833006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009315 - 19/11/2021 - C
14 - C

ontabilità general - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

VISTO la candidatura inviata in data 13.06.2021 con il progetto: “STEM in action”; 

VISTO la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto del 23.06.2021 che prevede l’inserimento 

del progetto nel PTOF 19-22; 

VISTO la delibera n. 37 del Collegio docenti del 30.06.2021 l’inserimento del progetto nel 

PTOF 19-22; 

VISTO  la graduatoria approvata con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 20.07.2021 N. 

201 e del successivo Decreto Direttoriale di impegno 6 ottobre 2021 n. 321; 

VISTO la nota di autorizzazione del progetto ricevuta dall’Istituzione scolastica con Nota 

Prot. A00DGEFID n. 0043717 del 10.11.2021 con la quale è stato autorizzato il 

Progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM – STEM IN ACTION” per un importo 

di € 16.000,00; 

 

DECRETA 

 

l’Iscrizione a bilancio per l’Esercizio Finanziario 2021 degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso pubblico Prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” - Missione 4, Componente 1, Investimento 

3.2 del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza relativa a “Scuola 4.0: Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

 
TITOLO 

PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO PROGETTO 
 

CODICE CUP 

Spazi e strumenti digitali per le 
STEM 

“STEM IN ACTION” 

€ 16.00,00 C79J21043200001 

 

Come specificato: 

 

- Iscrizione delle ENTRATE - Modello A - Aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” – sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e 

Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” del programma Annuale Esercizio Finanziario 2021. 

 

- Registrazione delle SPESE: Modello A del Programma Annuale – Attività – 03 Didattica – voce di 

destinazione “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso Prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 

2021 – Codice CUP: C79J21043200001”. 

 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2021 che sarà 

oggetto di specifica delibera da parte del Consiglio di Istituto, ed i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
Firmato digitalmente da 

Dott.ssa Sandra Spigarelli 

 
  

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2021-11-19T13:05:34+0100
	SPIGARELLI SANDRA




